
 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
„Přístrojové vybavení 9. část – Centrifugy“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

Dodatečné informace č. 1 

nadlimitní veřejná zakázka 

„Přístrojové vybavení 9. část – Centrifugy“ 

Zadavatel poskytuje na základě § 49 odst. 1-3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), následující dodatečné informace: 

 
Žádost uchazeče č. 1: 
 

Dobrý den, 

rádi bychom požádali o následující dodatečnou informaci k Vaší veřejné zakázce „Přístrojové vybavení 9. část- 
Centrifugy“. Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky, která je rozdělená na 3 části a jde o otevřené nadlimitní 
řízení podle § 27 zákona č.137/2006 Sb. 

Náš dotaz k veřejné zakázce: 

Je obvyklé a zavedené dělit centrifugy na 3 kategorie: ultracentrifugy (s otáčkami přes 40.000 RMP), rychloběžné 
centrifugy (s otáčkami cca 20.000 – 30.000 RPM) a na běžné (nízkootáčkové) centrifugy s RPM pod 20.000 
RPM. Tyto tři třídy se konstrukčně odlišují, a proto má toto dělení svoji logiku. Stejné dělení používá  
i dokumentace v angličtině – ultracentrifuges, high speed centrifuges, low speed centrifuges. Budeme proto  
v dalším textu používat tuto terminologii.  

V části 2 požadujete pouze jedinou centrifugu (rychloběžnou) na 21.000 RPM. V části 3 požadujete 15 centrifug, 
z nichž jedna je rychloběžná (na 22.000 RPM) a ostatních 14 jsou nízkootáčkové do max. 15.000 RPM. 
 
Prodejem rychloběžných centrifug se zabývá pouze malý počet dodavatelů, protože se jedná o speciální zařízení 
s omezeným okruhem použití. Nízkootáčkové centrifugy naopak dodává řada dodavatelů, protože jsou široce 
využitelné v různých oblastech. Pokud tedy jsou smíchány do jedné části VZ centrifugy rychloběžné  
a nízkootáčkové, jsou zvýhodněni uchazeči, kteří mají v nabídce rychloběžné centrifugy a tím jsou ze soutěže 
prakticky vyloučeni uchazeči, kteří prodávají pouze nízkootáčkové centrifugy. 

V daném případě je situace o to horší, že rychloběžná centrifuga, která splní požadavky zadání pro část 3 je 
pouze jedna – model Lynx 4000 (Thermo – Sorval), kterou může nabídnout pouze jediný uchazeč resp. uchazeči 
s ním spojení, protože dovozce tohoto modelu do ČR je jen jeden. Je tedy celá část 3 požadavkem na dodání 
této jedné rychloběžné centrifugy zablokována ve prospěch jednoho uchazeče (resp. uchazeče s ním spojeného) 
a nebude tedy moci dojít ke konkurenčnímu tlaku na cenu celé části 3 této VZ. 

Aby tedy nedocházelo k výše popsané diskriminaci uchazečů nabízejících pouze nízkootáčkové centrifugy, měla 
by být zmíněná rychloběžná centrifuga vyčleněna jako samostatná část VZ a nebo převedena do části 2 ke druhé 
rychloběžné centrifuze. Obě tyto rychloběžné centrifugy jsou si parametrově blízké a logicky patří do jedné části 
VZ. 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
„Přístrojové vybavení 9. část – Centrifugy“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

 
Cílem zákona o zadávání VZ je umožnění účasti co nejširšího počtu uchazečů. Naše připomínka nežádá změnu 
parametrů v zadání či jejich „změkčení“, ale pouze administrativní úkon – přesun jedné položky z jedné části VZ 
do jiné. Byly by pak tři logické celky – 1 ultracentrifuga, 2 rychloběžné centrifugy, 14 nízkootáčkových centrifug.  
V případě že by byl problém mít obě rychloběžné centrifugy v jedné části, je možné mít každou v samostatné 
části a tedy VZ by měla 4 části, což je samozřejmě dle zákona o zadávání VZ možné. Tím se umožní účast 
většího počtu zájemců o část 3 této VZ. Je možné provést tuto úpravu zadání s cílem zvýšit počet uchazečů? 
 

Děkujeme za odpověď. 

  

Odpověď zadavatele č.1:  

Zadavatel trvá na rozdělení veřejné zakázky na 3 části. Zadavatel před vyhlášením zakázky provedl 
průzkum trhu, který v uplynulých dnech zopakoval. Bylo opětovně ověřeno, že potenciálních dodavatelů 
existuje více. Zakázku je navíc možno plnit i několika dodavateli společně, popřípadě prostřednictvím 
subdodavatele. Zadavatel se tedy domnívá, že nepostupuje diskriminačně a žádným způsobem 
neomezuje počet dodavatelů.    

 

 

Dále Zadavatel na základě § 49 odst. 4 zákona bez předchozí žádosti o dodatečné informace k zadávacím 
podmínkám vydává tyto dodatečné informace: 

 
Zadavatel upřesňuje znění Přílohy č. 1 zadávací dokumentace Návrh smlouvy Příloha 1 Technická 
specifikace dodávky, část Minimální požadované technické parametry následujícím způsobem. Dodávky, 
které jsou předmětem těchto smluv, splňují následující minimální technické požadavky: 
 
 

Část 1 - Ultracentrifugy 

a. Sálová preparativní ultracentrifuga – 1 kus 
 

Příslušenství 3 ks rotorů: 
• úhlový rotor min 90.000 rpm, min. 6 x 10 ml; 
• úhlový rotor min 45.000 rpm, min 6 x 100 ml;  
• výkyvný rotor min 6 × 5 ml, min. 50.000 rpm. 

 
Stojánky pro kyvety pro uvedené rotory. 

 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
„Přístrojové vybavení 9. část – Centrifugy“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

b. Sálová vysokokapacitní ultracentrifuga (Vysokootáčková centrifuga) – 1 kus 
 

Příslušenství 3 ks rotorů: 
• úhlový rotor s kapacitou min. 8 x 50 ml na kónické zkumavky falcon, 12.000 rpm; 
• úhlový rotor min. 6 x 50 ml, 26.000 rpm; 
• úhlový rotor 4 x 1000 ml, min. 7.000 rpm.  
 
Další podmínky:  
• možnost o rozšíření na výkyvný rotor min 6x15 ml, min 24.000 rpm, min 110 000 g.  
  
 
• Zadavatel požaduje zkumavky falcon, neboť se jedná o nejběžnější typ zkumavky používaný  

v molekulární biologii, biochemii, imunologii atd. 
 
 
 
Část 2 - Sálová vysokokapacitní centrifuga 

Sálová vysokokapacitní centrifuga – 1 kus 

 
Příslušenství 2 ks rotorů: 
• úhlový rotor s kapacitou min. 8 x 50 ml na kónické zkumavky falcon, min 12.000 rpm; 
• výkyvný rotor max. 4x750 ml s adaptéry na různé velikosti zkumavek (15, 50, 250, 500 ml)  

a destičky, min. 4000 rpm. 
 
Další podmínky:  
 
• Zadavatel požaduje zkumavky falcon, neboť se jedná o nejběžnější typ zkumavky používaný  

v molekulární biologii, biochemii, imunologii atd. 
 
 
 
Část 3 - Sálové a stolní centrifugy 

a. Centrifuga sálová (Vysokootáčková centrifuga chlazená, velkokapacitní sálové provedení) – 1 kus 
 
Příslušenství 3 ks rotorů: 

• výkyvný (min 4.500 ot./min) s kapacitou 4x750ml; 
• úhlový 6x250ml s adaptery na zkumavky falkon 15, 50 ml; 
• úhlový s kapacitou  48x1,5ml (min 20.000 ot./min) 
 
 
 
 
 



 
 

Nadlimitní veřejná zakázka na dodávky 
„Přístrojové vybavení 9. část – Centrifugy“ 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám. 

b. Centrifuga stolní chlazená (Laboratorní stolní chlazená centrifuga pro zkumavky větších objemů) – 4 
kusy 

 
Příslušenství 3 ks rotorů: 
• výkyvný rotor (min 5000 ot./min) pro 50 – 85 ml zkumavky nebo typu falcon, kapacita minimálně  

8 ks zkumavek najednou, včetně závěsů a redukcí pro zkumavky 15 ml i typu falkon; 
• úhlový 6 místný rotor pro zkumavky 85-100ml + adapter včetně redukcí na objem zkumavek (typ falcon) 15, 

30, 50ml; 
• úhlový rotor na zkumavky 1,5 – 2,0 ml. 
 
Výměnné rotory s automatickou identifikací, automatický přepočet otáček na odstředivou sílu. 
 
 
c. Centrifuga stolní chlazená univerzální – 3 kusy 
 
Příslušenství 2 ks rotorů: 
• autoklávovatelný rotor pro min. 24 ks zkumavek typu eppendorf objem 1,5/2 ml  

s autoklávovatelnými víčky; 
• úhlový rotor na zkumavky 15ml + adapter na zkumavky falkon 15ml;  

 
 Výměnné rotory s automatickou identifikací. 
 
 
e. Centrifuga (univerzální nechlazená) – 3 kusy 
 
Výměnné rotory – min. 4 typy na: 
• 100ml zkumavky 
• 50ml zkumavky typ falcon 
• 15ml zkumavky typ falcon 
• 5 ml zkumavky 
 
 
f. Centrifuga (Laboratorní stolní mikrocentrifuga s chlazením) – 2 kusy  
 
Autoklávovatelný úhlový rotor pro min. 24 ks zkumavek typu eppendorf (1,5/2 ml)  
s autoklávovatelnými víčky, adaptéry pro zkumavky 0,5 a 0,2 ml.  
 
 
g. Centrifuga (Laboratorní stolní chlazená centrifuga pro větší objemy) – 1 kus 
 
Příslušenství 3 ks rotorů: 
• výkyvný rotor (min 3.000 g) pro zkumavky 50 ml typ falcon, s kapacitou alespoň 8x50 ml, včetně závěsů a 

redukcí pro zkumavky 15 ml typu falcon a zkumavky (17 x 120 mm) s kapacitou alespoň 32 ks zkumavek); 
• úhlový rotor (min. 15.000 g) s adaptéry pro minimálně 6 kusů 50 ml/15 ml zkumavky falkon s adaptéry; 
• výkyvný rotor pro mikrotitrační destičky. 
 




		2013-06-17T18:13:06+0200
	Pavel Vicherek




